DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1363

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 03.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

THIAGO PEREIRA REICHEL

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 4

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 143/2024.

Contratante: Município de General Câmara.
Contratado: Silvio Cesar Almeida Serviços – ME.

Objeto: Prestação de serviços de mão de obra e fornecimento de

material, para a manutenção do veículo utilizado para o transporte
escolar, modelo MARCOPOLO/VOLARE V6 ESC, placa ITX9283,

lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R$17.752,00 (dezessete mil setecentos e cinquenta e dois reais).
Data da assinatura: 26/12/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite

nº165/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

24/01/2025 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 001/2025 na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR

LOTE, objeto: contratação de empresa para prestação de serviços

de comunicação impressa, com jornal de circulação regional.

Informações www.portaldecompraspublicas.com.br.

General Câmara/RS, 08 de janeiro de 2025.

MARCIO PEREIRA BRANDÃO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº02/2021

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: TecmídiaWeb Eireli.

Objeto: Repactuação do contrato referente ao prazo de vigência,
ficando o mesmo prorrogado até 07/01/2026 e reajustamento de valor

para R$293,91 (duzentos e noventa e três reais e noventa e um

centavos) mensais, totalizando o montante anual de R$3.526,92 (três

mil quinhentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos).

Data da assinatura: 07/01/2025.

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº01/2021.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 073 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à
servidora Nara Beatriz de Vargas

Freitas, matrícula nº962-8, pelo prazo

de 30 ( trinta) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à

servidora Nara Beatriz de Vargas Freitas, matrícula nº962-8 referente
ao período aquisitivo de 21/08/2022 a 20/08/2023 com início em

06/01/2025 e retorno dia 05/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1363

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 4

PORTARIA Nº 074 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à

servidora Deisi Fornari dos Santos,

matrícula nº12359-5, pelo prazo de 30 (

trinta) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à
servidora Deisi Fornari dos Santos, matrícula nº12359-5, referente ao

período aquisitivo de 25/04/2023 a 24/04/2024 com início em

07/01/2025 e retorno dia 06/02/2025.Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 075 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à

servidora Suziane Beatriz Lucas,

matrícula nº12484-2, pelo prazo de 19

(dezenove) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 19 (dezenove) dias de Férias Regulamentares à

servidora Suziane Beatriz Lucas, matrícula nº12484-2, referente ao
período aquisitivo de 23/01/2023 a 22/01/2024, com início em

20/01/2025 e retorno dia 07/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 07 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 076 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à

servidora Narimã Elizabete da Silva
Azevedo, matrícula nº12437-0, pelo

prazo de 10 (dez) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:
RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares à

servidora Narimã Elizabete da Silva Azevedo, matrícula nº12437-0,
referente ao período aquisitivo de 03/09/2022 a 02/09/2023, com início

em 08/01/2025 e retorno dia 18/01/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 078 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares ao

servidor Geraldo Rodrigues Cabreira,
matrícula nº1434-6, pelo prazo de 30 (

trinta) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao

servidor Geraldo Rodrigues Cabreira, matrícula nº1434-6, referente ao

período aquisitivo de 01/06/2023 a 31/05/2024, com início em

08/01/2025 e retorno dia 07/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 079 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares ao
servidor Vladimir Quintana Huff,

matrícula nº175-9, pelo prazo de 30 (

trinta) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao

servidor Vladimir Quintana Huff, matrícula nº175-9, referente ao
período aquisitivo de 16/03/2023 a 15/03/2024, com início em

08/01/2025 e retorno dia 07/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 080 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares ao servidor João Vinícius Brum da

Rosa, matrícula nº1311-0, pelo prazo de 30 ( trinta) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao
servidor João Vinícius Brum da Rosa, matrícula nº1311-0, referente ao

período aquisitivo de 04/08/2023 a 03/08/2024, com início em

06/01/2025 e retorno dia 05/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 081 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares ao
servidor Pedro José Silva da Silva,

matrícula nº345-0, pelo prazo de 30 (

trinta) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao

servidor Pedro José Silva da Silva, matrícula nº345-0, referente ao

período aquisitivo de 25/08/2023 a 24/08/2024, com início em
06/01/2025 e retorno dia 05/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 082 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares ao
servidor Guido João Mentz Neto,

matrícula nº12557-1, pelo prazo de 30 (

trinta) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1363

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 3 de 4

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao

servidor Guido João Mentz Neto, matrícula nº12557-1, referente ao

período aquisitivo de 01/03/2023 a 29/02/2024, com início em

27/01/2025 e retorno dia 11/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 083 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à

servidora Geici da Silva Ferreira,

matrícula nº126894-5, pelo prazo de 18
(dezoito) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 18 (dezoito) dias de Férias Regulamentares à

servidora Geici da Silva Ferreira, matrícula nº126894-5, referente ao

período aquisitivo de 07/12/2023 a 06/12/2024, com início em

15/01/2025 e retorno dia 02/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 07 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 084 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à
servidora Roberta Rodrigues Ferreira,

matrícula nº547-9, pelo prazo de 20

(vinte) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 20 (vinte) dias de Férias Regulamentares à

servidora Roberta Rodrigues Ferreira, matrícula nº547-9, referente ao
período aquisitivo de 16/10/2023 a 15/10/2024, com início em

20/01/2025 e retorno dia 09/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 07 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 085 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à

servidora Maria Noilda da Silva Faleiro,
matrícula nº12445-1, pelo prazo de 20

(vinte) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 20 (vinte) dias de Férias Regulamentares à

servidora Maria Noilda da Silva Faleiro, matrícula nº12445-1, referente

ao período aquisitivo de 03/09/2023 a 02/09/2024, com início em
20/01/2025 e retorno dia 09/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 07 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 086 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias regulamentares à

servidora Luci Ineida Vaz, matrícula

nº65-5, pelo prazo de 15 (quinze) dias.

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 20 (vinte) dias de Férias Regulamentares à

servidora Luci Ineida Vaz, matrícula nº65-5, referente ao período
aquisitivo de 01/02/204 a 31/01/2025, com início em 01/02/2025 e

retorno dia 16/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 07 de janeiro de 2025.

João Carlos Fornari

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 087, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em

Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Palloma dos Santos Doria, para o cargo em comissão
de Chefe da Sessão da Defesa Civil, CC-4, a contar de 07 de janeiro de

2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 07 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 088, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em

Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, André de Freitas Liziard, para o cargo em comissão
de Diretor da Divisão Técnica Administrativa, CC-4, a contar de 07 de

janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 07 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 006/2025

Nomeia Chefe do Setor de Recursos

Humanos

Carmo Konzen Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições

conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação pertinente.

R E S O L V E

NOMEAR a Senhora Cassiana Figueiredo Freitas no cargo de Chefe

do Setor de Recursos Humanos, Padrão CC 02, a contar de 07 de

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1363

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 4 de 4

janeiro de 2025, conforme a Lei Complementar Nº 005/2022 e a Lei Nº

1826/2014.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, 07

de janeiro de 2025.

Ver. Carmo Konzen

Presidente

		2025-01-08T14:31:14-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061